## Lectio v.

**C**HARITATE in Deum servens,  
integras sæpe noctes fundéndis  
précibus, castigandoque  
cōpori insūmens, nullum eisdem  
levaméntum, nisi lapidi innixus,  
sive humi cubans, adhibebat.  
Remissus in patriam, Frisaci  
primum in itinere amplissimum  
sui Ordinis monastérium, mox  
Cracoviæ alterum erexit. Inde  
per alias Poloniæ regni provin-  
cias, aliis quātuor exaridicatis,

incredibile dictu est, quantum  
verbi Dei prædicatiōne, et vitæ  
innocentia, apud omnes profé-  
cerit. Nullum diem prætermisit,  
quo non præclara aliqua fidei,  
pietatis, atque innocentiae ar-  
gumēta præstiterit.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**S**ANCTISSIMI viri stúdium erga  
proximórum salútēm máxi-  
mis Deus miráculis illustrávit.  
Inter quæ illud insigne, quod  
Vándalum fluvium prope Viso-  
grādum aquis redundātem nul-  
lo navigio usus trajécit, sōciis  
quoque expāso super undas  
pallio tradūctis. Admirabili vitā  
génere ad quadraginta prope an-  
nos post professiōnem perdūeto,  
mortis die suis Fratribus prænun-  
tiato, ipso assūmptæ Virginis se-  
sto, Horis Canonicis persolutis,  
Sacraméntis ecclesiasticis sum-  
ma cum veneratiōne percéptis, iis  
verbis: In manus tuas, Dómine,  
spiritum Deo reddidit, anno sa-  
lūtis millesimo ducentésimo  
quinquagésimo séptimo. Quem  
miráculis etiam post óbitum il-  
lūstrem, Clemens Papa Octávus  
in Sanctórum númerum rétulit.  
R. Iste homo.

In ij. Nocturno Homilia in  
Evang. Sint lumbi, j. loco Ixij.

In Laud. fit com. Oct. Assumpt.  
Aña. Quæ est ista. v. Exaltata.  
Oratio. Famulórum. 853.

Postea Oct. S. Laurentii, Aña.  
In cratula. v. Dispérsit. Oratio.  
ba nobis. 813.

In ij. Vesp. a Cap. fit de die  
Oct. S. Laurentii ut in j. Vesp.  
Festi, cum Orat. et com. ut infra.

## DIE XVII. AUGUSTI.

In Octava S. Laurentii.

Duplex.

Oratione ut in Festo, preter seq.  
Oratio.

**E**xcita, Dómine, in Ecclésia  
tua Spíritum, cui beatus  
Lauréntius Levita servivit: ut  
códem nos repléti, studeámus  
amare quod amávit, et ópere  
exercere quod dœnit. Per Dómi-  
num. In unitate ejusdem.

Pro S. Hyacintho, Aña. Ille vir.  
v. Justum. Oratio. Deus, qui. 856.  
Pro Oct. Assumptionis, Aña.  
Hodie. v. Exaltata. Oratio. Fa-  
mulorum, ut supra. 855.

In 1. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurr. ut dictum est in  
Itubrica ante Dom. iij. Aug. 493.

In secundo Nocturno.

Ex Tractatu sancti Augustini Epi-  
scopi in Joannem.

Lectio iv. Tr. 27. in fin.

**C**ERTI sumus, fratres, quia  
omnes, qui sumus in cör-  
pore Dómini, et manémus in  
illo, ut et ipse maneat in no-  
bis, in hoc sǽculo necesse ha-  
bémus usque in finem inter mā-  
los vivere: non inter illos dico  
malos, qui blasphemant Christum: raro enim jam inveniuntur,  
qui lingua blasphemant; sed multi,  
qui vita. Necesse est ergo, ut inter illos usque in fi-  
nem vivamus. Sed quid est quod  
ait: Qui manet in me, et ego in  
illo? Quid, nisi quod Mártires  
audiébant: Qui perseveráverit  
usque in finem, hic salvus erit?  
¶ Quo progréderis. 842.

Lectio v.

**Q**uomodo mansit in illo sanctus  
Lauréntius, cuius hódie  
festum diem celebrámus? Mansit usque ad tentatiórem,  
mansit usque ad tyránnicam in-  
terrogatiórem, mansit usque  
ad acérriam comminatioñem,  
mansit usque ad pereumptiōrem.  
Parum est: usque ad immáñem  
excruciatióñem mansit. Non  
enim occisus est cito, sed cru-  
ciatus est in igne. Diu vivere  
permíssus est: imo non diu vi-  
vere permíssus est, sed tarde  
mori compúlsus est. In illa ergo  
longa morte, in illis torméntis,  
quia bene manducáverat, et  
bene bibébat, tamquam illa  
esca saginátus, et illo cálice  
ébrius, torménta non sensit.  
¶ Noli me. 842.

Lectio vi.

**I**IXERAT autem illi Xystus mar-  
tyr sanctus, cuius diem  
quinto abhinc retro die celebrá-

vimus: Noli mærére, fili (Episco-  
pus enim erat ille, iste Diáco-  
nus) noli mærére, inquit; se-  
quéris me post triduum. Triduum  
autem dixit, médium inter diem  
passiónis sancti Xysti, et diem  
hodiernam passiónis sancti Lau-  
réntii. Triduum est médium. O  
consolatio! Non ait, Noli mæré-  
re, fili: désinet persecutiō, et se-  
cúrus eris: sed, Noli mærére:  
quo ego præcedo, tu sequeris,  
nec consecutiō tua differtur: tri-  
dum médium erit, et mecum eris.  
Accépit oráculum, vicit diabo-  
lum, pervénit ad triúmphum.  
¶ Beatus Lauréntius. 843.

In tertio Nocturno  
Léctio sancti Evangélii secún-  
dum Joannem.

Lectio vi). Cap. 12. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus  
discípulis suis: Amen, Amen  
dico vobis: Nisi granum fru-  
menti cadens in terram, mó-  
tuum fúerit, ipsum solum ma-  
net. Et réliqua.

Homilia S. Joannis Chrysóstomi.  
Homilia 66. in Joannem.

**D**ULCIS præsens vita est, et  
multæ plena voluptatis, non  
tamen omnibus, sed iis tan-  
tum, qui illi sunt affixi. Quod si  
quis in cœlum suspéxerit, et  
quæ ibi præclara sunt, contem-  
platus fúerit, statim hanc conté-  
mnet, ac nullius prætii existimá-  
bit. Nam et cörperum pulchritú-  
do, quoad pulchrius non depre-  
henditur, in admiratiōne habé-  
tur: cum vero aliud præstantius  
apparuerit, illa prior despíscitur.  
Quod si illam pulchritudinem  
étiam nos intuéri voluérimus,  
et cœlestis regni spéciem con-  
siderare, conféstim nos hujus  
sæculi vinculis dissolvémus.  
¶ In craticula. 843.

Lectio vii.

**V**INCULUM namque est terrená-  
rum rerum afféctio: ad eujus  
dissolutiōñem ut nos induceret  
Christus, quid dicat, atténde:  
Qui amat animam suam, perdet  
eam: et qui odit animam suam  
in hoc mundo, in vitam æter-

nam custodit eam. Enigmatis simile hoc dictum videtur: non tamen ita est, imo vero præcipue sapientiae plenum. Et quomodo qui amat animam suam, perdet eam? Qui absurdis ejus cupiditatibus obtémperat, qui præter débitum ei indulget: quemadmodum e contrario, qui odit eam in hoc mundo, custodit eam; hoc est, qui non paret ei, cum nōxia jubet.

R. O Hippolyte. 833.

### Lectio ix.

**E**t non dixit, Qui non paret, sed, Qui odit. Sicut enim quos odio habemus, ne vocem quidem audire, nec vultum eorum videre aequo animo patimur; ita et anima, si quid præter Dei voluntatem nobis imperat, vehementer aversari oporeat. Cum enim jam de morte ad eos verba facturus esset, de morte videlicet sua, et prævideret eorum tristitiam, et exanimatatem, per excusum locutus est, inquiens: Quid dico, si mortem meam generose non feretis? nisi vos ipsi moriamini, nullum vos sequetur emoluméntum.

Te Deum laudamus. 13.

In Laud. fit com. Oct. Assumpt. Aña. Quæ est ista. y. Exaltata. Oratio. pamulorum. 833.

In ij. Vesp. com. Oct. Assumptionis, Aña. Hodie. y. Exaltata. Oratio. Famulorum. 833.

Postea S. Agapiti, Mart. Aña. Iste. y. Glòria.

### Oratio

**L**ETETUR Ecclesia tua, Deus, beati Agapiti Martyris tui confisa suffragia: atque ejus precibus gloriiosis et devotispermāeat, et secūra consistat. Per Dóminum.

### DIE XVIII. AUGUSTI.

Quarta die infra Oct. Assumpt  
B. Mariæ.

In primo Nocturno.  
De Canticis Canticorum.

### Lectio j. Cap. 4.

**Q**UAM pulchra es, amica mea! quam pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus latet. Capilli

tui sicut greges capraru[m], quæ ascendérunt de monte Gálaad. Dentes tui sicut greges tonsarum, quæ ascendérunt de lavacro, omnes gemellis foetibus, et stérilis non est inter eas. Sicut vitta coccinea, lábia tua: et eliquum tuum dulce. Sicut fragmen malii púnici, ita genæ tua, absque eo quod intrinsecus latet. Sicut turris David collum tuum, quæ aedificata est cum propugnaculis: mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fórtium.

R. Vidi speciosam. 830.

### Lectio ij.

**T**ota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. Veni de Líbano, sponsa mea, veni de Líbano, veui: coronaberis de capite Amana, de vértice Sanir et Hermon, de cubilibus leónum, de móntibus pardórum. Vulnerasti cor meum, soror mea sponsa, vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui. Quam pulchra sunt mammas tuae, soror mea sponsa! Pulchriora sunt ubera tua vino, et odor unguentorum tuorum super ómnia arómata.

R. Sicut cedrus. 831.

### Lectio iii.

**F**avus distillans lábia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua: et odor vestimentorum tuorum sicut odorthuris. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. Emisiones tuae paradisius malorum punicorum cum pomorum fructibus. Cypri cum nardo, nardus et crocus, fistula et cinnamomum cum universis lignis Líbani, myrrha et áloe, cum ómnibus primis unguentis. Fons hortorum: púteus aquarum viventium, quæ fluunt impetu de Líbano.

R. Quæ est ista. 831.

In secundo Nocturno.  
De Sermone sancti Joánnis Damasceni.

### Lectio iv.

**O**rat. 2. de dorm. Drep. sub fin. Ex antiqua accépimus traditio[n]e, quod témpore glorió-

**sæ dormitionis beátæ Virginis,**  
**univérsi quidem sancti Apóstoli,**  
**qui orbem terræ ad salutem**  
**géntium peragabant, moménto**  
**temporis in sublīme elati con-**  
**venérunt Jerosólymis: cumque**  
**illic essent, eis visio appáruit**  
**angélica, et auditæ est psalmó-**  
**dia cœlestium potestatum, et**  
**sic cum divina glòria in manus**  
**Dei sanctam trádidit animam.**  
**Ejus autem corpus, quod Deum**  
**ineffabili quadam ratione suscé-**  
**pit, cum angélica et apostólica**  
**hymnódia elatum, in lóculo**  
**suit depósum Gethsémane:**  
**quo in loco Angelorum cantus**  
**mansiit tres dies continuos.**  
**R. Ornátam moalibus. 851.**

## Lectio v.

**P**ost tres autem dies angélico  
**cantu cessante, qui áderant**  
**Apóstoli (cum unus Thomas,**  
**qui ablúerat, post tertium diem**  
**venisset, et quod Deum suscé-**  
**perat, corpus adorare voluís-**  
**set) túmulum aperuérunt: sed**  
**omni ex parte sacrum ejus cor-**  
**pus nequáquam invenire potuérunt.**  
**Cum ea autem tantum in-**  
**veníssent, in quibus fúerat**  
**compósitum, et ineffabili, qui**  
**ex iis proficiscebatur, essent**  
**odore repléti, lóculum clausé-**  
**runt. Ejus mystérii obstupelacti**  
**míraculo, hoc solum cogitare**  
**potuérunt, quod cui plácuit ex**  
**Maria Virgine carnem sumere,**  
**et hóminem fieri et nasci, cum**  
**esset Deus Verbum, et Dóminus**  
**glória, qui post partum**  
**inecorrúptam servávit ejus virgi-**  
**nitatem, eidem étiam placuit et**  
**ipsius, postquam migrávit, im-**  
**maculatum corpus, incorrú-**  
**ptum servátum, translatione**  
**honorare ante communem et**  
**universalē resurrectionem.**  
**R. Beátam me dicent. 851.**

## Lectio vij.

**A**derant tunc cum Apóstolis  
**sanctissimus Timótheus,**  
**primus Episcopus Ephesiórum,**  
**et Dionysius Areopagita, sicut**  
**ipse testatur in iis, quæ de beáto**  
**Hierótheo, qui ipse quoque tunc**